Estado do Rio Grande do Sul.

                     PREFEITURA MUNICIPAL  DE FORMIGUEIRO.

                     CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023.
                     EDITAL N.º 01-2023.

1

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, (RS), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO
o Edital Complementar 02 que DIVULGA O RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO APÓS RECURSO E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA.

I. O Resultado da Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição após recurso, encontra-se disponível no site
www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO DEFINITIVO”.

II. O candidato que tive seu pedido de isenção indeferido, para efetivar a sua inscrição no Concurso Público,
deverá acessar o site da Empresa MSCONCURSOS (www.msconcursos.com.br), imprimir o boleto
bancário e efetuar o pagamento até o último dia previsto no Cronograma.

III. O ANEXO III – CRONOGRAMA para a vigorar com a seguinte alteração:

FASES.

DATAS PREVISTAS*
(Estas datas
poderão ser
alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 11/12/2023.

PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 11 e 12/12/2023.

PERÍODO PARA SOLICITAR ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 13, 14 e 15/12/2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO. 21/12/2023.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 22 e 23/12/2023.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 13 a 27/12/2023.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO. 13 a 27/12/2023.

PERÍODO PARA ENVIO DE TÍTULOS. 29, 30 e 31/12/2023.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 08/01/2024.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E DA
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

11/01/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E DAS
CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

12 e 13/01/2024.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS E RESULTADO
DOS RECURSOS SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

16/01/2024.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  16/01/2024.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  21/01/2024.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  21/01/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 22 e 23/01/2024.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 08/02/24.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 08/02/24.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 09 e 10/02/24.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA, DO
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS E CONVOCAÇÃO PARA
PROVA PRÁTICA.

14/02/24.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
C

E
LV

IO
 G

O
N

C
A

LV
E

S
 C

A
R

D
O

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
ig

ue
iro

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
3B

3-
75

27
-6

91
C

-6
D

6F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
3B

3-
75

27
-6

91
C

-6
D

6F

                     Estado do Rio Grande do Sul.

                     PREFEITURA MUNICIPAL  DE FORMIGUEIRO.

                     CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023.
                     EDITAL N.º 01-2023.

2

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA.  17 e 18/02/24.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA. 20/02/24.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA. 21 e 22/02/24.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS E DA PROVA
PRÁTICA, DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

26/02/24.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 27 e 28/02/24

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 01/03/2024.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 01/03/2024.

Formigueiro, RS, 27 de dezembro de 2023.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO.

Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
C

E
LV

IO
 G

O
N

C
A

LV
E

S
 C

A
R

D
O

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
ig

ue
iro

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
3B

3-
75

27
-6

91
C

-6
D

6F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
3B

3-
75

27
-6

91
C

-6
D

6F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 73B3-7527-691C-6D6F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOCELVIO GONCALVES CARDOSO (CPF 402.XXX.XXX-53) em 27/12/2023 12:33:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/73B3-7527-691C-6D6F

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/73B3-7527-691C-6D6F

22/12/2023, 10:08 Relatórios

https://www.msconcursos.com.br/admin/relatorioCadunicos.php?id=25 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, RS - OPÇÃO I
PEDIDOS DE ISENÇÕES - DEFERIDOS E INDEFERIDOS

22/12/2023 às 12:08

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DEFERIDO MOTIVO

879061 CARINA QUADROS HOPP SIM

879067 JOSIANE DE FATIMA DA SILVA COSTA NÃO NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

879018 CARLOS DARCY SCHRODER SIM

879019 FLAIANI LEITE FARIAS SIM

879079 SILVIA COSTA DA SILVA SIM

879080 JOICE CARPES NÃO NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

878912 THALIA QUADRO DE SOUZA SIM

878915 VALQUIRIA SARAIVA RANGEL SIM

878916 TAIS ROSANA FERREIRA LEONARDI SIM

879104 RENATA FERNANDA GROSSI ABRAHAO SIM

879107 MARCUS VINICIUS LEMOS FIGUEIREDO SIM

879109 DAIANE RODRIGUES MOREIRA SIM

879001 REJANE MONTEIRO MACHADO SIM

879068 DEBORA CAMARAN DA SILVA SIM

878988 JOSE CARLOS DOS SANTOS MAGOGA JUNIOR NÃO NIS INVÁLIDO

22/12/2023, 10:08 Relatórios

https://www.msconcursos.com.br/admin/relatorioCadunicos.php?id=25 2/3

879053 ANDRIELI MACHADO RODRIGUES NÃO NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

879034 MARIA HELENA SCHRODER SIM

878924 ISADORA KNOLL GOULART SIM

878928 CATARINE SIMOES MUNHOS SIM

878930 ADRIELI PIRES BASTOS NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

878932 GABRIELE RODRIGUES DOS SANTOS SIM

878935 LUANA SANTOS ROEPKE SIM

879267 JOCELAINE DE OLIVEIRA PIRES SIM

879094 LUANA SILVEIRA MORAES SIM

879097 ELISANGELA FARIA CORREA SIM

879272 JEAN CARLOS BRITO DE VARGAS NÃO NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

878945 EDUARDA ALEXANDRA PEREIRA GARCIA SIM

878951 LETICIA VARGAS DE OLIVEIRA SIM

878976 CAROLINE MACHADO DOS SANTOS SIM

878987 PAULO AFONSO SOARES MELLO SIM

878964 ALESSANDRA QUADRO DA SILVA SIM

878968 ELIAS SILVA DE SOUZA SIM

879115 LUCIANASOUZA PAGLIARIN SIM

879070 LUANA WERBERICH DA SILVA NÃO NIS INVÁLIDO

22/12/2023, 10:08 Relatórios

https://www.msconcursos.com.br/admin/relatorioCadunicos.php?id=25 3/3

879071 LUAN WERBERICH DA SILVA NÃO NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

879074 JOSIANE SOARES CARDOSO SIM

Total: 36 - Deferidos: 28 - Indeferidos: 8

22/12/2023, 10:09 Relatórios

https://www.msconcursos.com.br/admin/relatorioCadunicos.php?id=24 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, RS - OPÇÃO II
PEDIDOS DE ISENÇÕES - DEFERIDOS E INDEFERIDOS

22/12/2023 às 12:09

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DEFERIDO MOTIVO

879060 JOSIANE DE FATIMA DA SILVA COSTA NÃO NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

878911 MAIARA DA COSTA RAMOS NÃO NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

878914 VALQUIRIA SARAIVA RANGEL SIM

879102 RENATA FERNANDA GROSSI ABRAHAO SIM

879105 JANINE LEMOS FIGUEIREDO SIM

878933 LUANA SANTOS ROEPKE SIM

879096 GENIFER TELLES PENA SIM

879277 ELIS AZAMBUJA MARTINS SIM

879281 PAOLA BATISTA DA SILVA SIM

879285 FELIPE LIMA MACHADO NÃO NIS INVÁLIDO

879288 DANIELA MORAES RODRIGUES SIM

878946 ADRIANA COSTA DOS SANTOS SIM

878948 EDUARDA ALEXANDRA PEREIRA GARCIA SIM

878956 FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUZA SIM

878960 VANESSA CACERES JACQUES NÃO NIS NÃO CADASTRADO

22/12/2023, 10:09 Relatórios

https://www.msconcursos.com.br/admin/relatorioCadunicos.php?id=24 2/2

878962 BRUNA SILVA DOS SANTOS SIM

878975 LUIZA FERREIRA TROJAHN SIM

878966 DELONICE DA ROSA BARBOSA NÃO NIS INVÁLIDO

878967 ANA LUIZA COSTA PEREIRA NÃO NIS INVÁLIDO

879113 LUCIANASOUZA PAGLIARIN SIM

879123 LUANA COSTA DA SILVA NÃO NIS EXCLUÍDO

879148 EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA SIM

879072 JOSIANE SOARES CARDOSO SIM

878943 LUCIANE MEDIANEIRA DA SILVA ESCOBAR NÃO NIS INVÁLIDO

878996 PAULO SERGIO GOMES SIM

Total: 25 - Deferidos: 17 - Indeferidos: 8